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ULLAHOLMEN. Ni dykkere fra Dan-
mark hadde nylig en uforglemmelig tur
til hemmelighetsfulle Storholmen. Den
automatiserte fyrlykta, en halvtimes
full motorfres sør vest i havet utenfor
Haramsøy, er vanskelig tilgjengelig. Det
er ikke mange dagene i året det er mulig
å komme ut med små-
båter, og store bølger
gjør langt vanskeli-
gere å komme på
land.

Havsportsenter
– Denne gangen var det full klaff. Dette
har jeg gledet meg til lenge, sier den er-
farne dykkeren som driver et dykkersen-
ter i Holbeck i Danmark. To, tre ganger i

året tar han med seg interesserte dan-
sker til Ulla Havsportsenter ved Ulla-
holmen på Haramsøya.  Der er det 16
sengeplasser med felles stue og kjøkken
hvor de kan stelle seg selv. Derfra tar de
turer rundt om i distriktet. Pedersen har
vært over store deler av verden og dyk-
ket, men sunnmørskysten er unik.

– Her er mye dyreliv, og tareskogen er
helt spesiell. Dessuten er det friskt vann
og god sikt, sier Pedersen.

– Og hva skjuler Storholmen?
– På 15 meters dyp er det grotter med

blant annet hummer. En stor kval på sju
meter strøk like forbi oss. Jeg har ikke
opplevd maken! sier han oppglødd.

Hadde kjentmenn
– Er det ikke lett å gå seg vill i taresko-

gen?
– Nei, det var lett å

orientere seg. Van-
net var krystallklart,
sier han og innrøm-
mer at man var mer
enn heldig med væ-

ret.
– Vi var i vannet mest mulig under

oppholdet vårt på havsportsenteret. Og
så fisker vi, sier han.

Pedersen hadde med seg både erfarne
dykkere og noen nybegynnere. Alle fikk
prøve seg i området rundt Storholmen.
Andreas Ulla og sønnen Aleksander var
med som kjentmenn. De driver Ulla
Havsportsenter, som ligger skjermet for
storhavet innenfor Ullansundbroa og er
blitt svært populært. Amatørdykkere fra
fjern og nær kommer til senteret, som til-
byr både overnatting og båt. Fjorden
utenfor senteret er godt egnet til fridyk-
king.

Fridykking
– Fridykking er blitt populært blant tu-

rister, familier og barn. Vi har arrangert
flere leirer med dette i samarbeid blant
annet med Ålesund Dykekrsenter. Vi
har flere ganger hatt besøk av Vigra sko-
le, som bruker senteret i kombinasjon
med et leirskoleopphold. Av og til holder
vi kurs som leder fram mot dykkerserti-
fikat, sier Andreas Ulla, som er i gang
med å innlede et samarbeid med hoteller
om opplevelsesreiser og havrafting.

På jakt etter Storholmens hemmeligheter

Den danske gruppen besto av: Rene Mortensen, Lisa Olsen, Per Sørensen, Maks Sørensen,
Kristian Toft, Søren Skærbæk og Christina Nilsen.

Dykkere er i den syvende himmel etter en tur i
dypet under Storholmen. Her er Andreas Ulla

på opplevelsesjakt.

Storholmen ligger nesten utilgjengelig ute i havet, og  bare få dager i året er det mulig å dykke der. (Alle foto: Andreas Ulla)

– Et perfekt sted å dykke. Klart
vann og tjukk tareskog med
hummer og mye dyreliv, sier
danske Claus Pedersen. Han er
i den syvende himmel etter 
turen i dypet.
Johan Behrentz
johan.behrentz@smp.no

■ ■ ■ 
En stor kval på sju meter strøk
like forbi oss. 

Jeg har ikke opplevd maken! Claus Pedersen

RETTSSAK. No er Ulstein-mannen som
ringde dømd til fengsel på vilkår i 30 da-
gar.

Den tidlegare politimannen vart nem-
leg skremt av telefonsamtalen, som kom
frå ein mobiltelefon med skjult nummer.
Han melde difor straks frå til politiet.

Spora opp
Og politiet let seg ikkje stoppe av eit

skjult nummer. For ved hjelp av tele-
fonoperatøren fann dei likevel fram til ei-
garen av mobiltelefonen.

Han vart pågripen av politiet, men
kunne i avhøyr fortelje at det ikkje var
han som hadde ringt – men ein kamerat.
Og denne Ulstein-mannen tok sjølv kon-
takt med politiet då han fekk høyre at dei
hadde pågripe kameraten hans som eig-
de telefonen.

Drakk mykje
No har Ulstein-mannen møtt i Sunnmø-
re tingrett der han vedgjekk at han etter
ei lang natt med mykje drikking fekk det
for seg at han skulle gje den tidlegare po-
litimannen ein skikkeleg støkk for det
han opplevde ved arrestasjonen.

Han ringde difor til eks-politimannen,
sa at vedkomande hadde gjort noko
dumt i fortida  og at han difor skulle dre-
past. Han visste også den nye adressa
hans, la mannen frå Ulstein til.

Denne mannen er dømd tre gonger
tidlegare, og retten seier at hovudrege-
len er at truslar om drap skal føre til eit
fengselsopphald. I denne saka gjekk og-
så aktor, politifullmektig Cathrin Re-
møy, inn for 30 dagar i fengsel.

Rusfri
Mannen frå Ulstein møtte med advokat
Erling Flisnes som forsvarar. Og han ba
retten om å behandle mannen på mil-
daste måte. Og det vel også retten å
gjere.

Dei peiker nemleg på at mannen no er
rusfri og inne i ei rehabiliteringsfase der
sjølv eit kortvarig opphald i fengsel vil
kunne øydeleggje den positive utvik-
linga han er inne i.

Straffa vert difor 30 dagar i fengsel,
men på vilkår –  med ei prøvetid på to år.
Vidare er han dømd til å betale 5.000
kroner i bot og 1.000 kroner i sakskost-
nader til Staten.

Eks-politimann truga på livet
Han meinte at ein tidlegare 
politimann hadde vore ekstra
hardhendt ved ein arrestasjon
for ein del år sidan , og ville gje
mannen ein støkk. Difor ringde
han eks-politimannen og truga
han på livet.
Terje Engås
terje.engas@smp.no

INNOVASJON. Kunnskapsparken sø-
ker om 30.000 kroner i tilskudd. I søkna-
den skriver Ålesund Kunnskapspark at
det er stor usikkerhet om økonomien,
særlig fordi mangel på kommunale til-
skudd får dobbel effekt gjennon bortfall
av midler fra fylkene. I 2004 ga Møre og
Romsdal fylke et tilskudd på 250.000
kroner til Ålesund Kunnskapspark, som
søker om støtte også for i år og neste år.

– I dag er inkubatorvirksomheten in-

volvert i prosjekter med utspring i de en-
kelte kommuner, uavhengig av om kom-
munene stiller penger til rådighet eller
ei. Vi nekter selvsagt ingen tilgang på
bakgrunn av kommunetilhørighet. Men
vi ser heldigvis at kommunene også ten-
ker nytt, og at de etter hvert blir mer ak-
tive når det gjelder inkubatorvirksom-
heten, sier rådgiver Kjell Moltu-Jacob-
sen i søknaden til Haram kommune.

Tilbudet skal styrke innovasjonsev-
nen lokalt, regionalt og nasjonalt, og er
rettet mot nyetablerte bedrifter med
stort potensiale. Ved inngangen til 2005
samarbeidet Ålesund Kunnskapspark
med 17 bedrifter som sysselsatte 41 per-
soner, derav fire kvinner. Siden nyttår er
to av bedriftene avviklet og seks har flyt-
tet ut av inkubatoren.

– Utviklingsavtalene med Ålesund
Kunnskapspark inngår med nye bedrif-
ter gjennom inkubatorprogrammet, skal
normalt ha en varighet på to til tre år.
Forutsetningen er at da skal bedriftene

stå på egne bein utenfor programmet,
opplyser Moltu-Jacobsen, som legger til
at slike forhold blir individuelt vurdert.

Han opplyser også at året 2005 hadde
en travel. I første kvartal ble det inngått
kontrakter med fire nye inkubatorbe-
drifter og fire såkalte preinkubatorer, og
av dem ble to inkubatorbedrifter. En stu-
dentbedrift ved Høgskolen i Ålesund er
også tilknyttet.

Haram kommune er en forholdsvis
stor aksjonær med aksjer for 200.000
kroner i kunnskapsparken, der inkuba-
toren er ett av mange tilbud.

– Kort fortalt er det et tilbud til nyeta-
blerere der de får ekstra hjelp og støtte i
utviklingsfasen av forretningsideene si-
ne, enn det de elles kan få fra det offentli-
ge og private støtteapparatet, sier råd-
mannen i Haram, som viser til at kom-
munen tidligere har gitt tilskudd, uten
føringer for kommende år.

Haram-nei til inkubator
Haram kommune vil ikke gi
økonomisk tilskudd til å drive
inkubatoren ved Ålesund
Kunnskapspark for 2005, men
vil vurdere søknaden på bud-
sjettet for 2006, tilrår 
rådmannen.
Helge Gloppen

helge.gloppen@smp.no

SKOLEBYGG. I mai var det nye skole-
bygget i Brattvåg kostnadsberegnet til
90,4 millioner kroner. I juni skar kom-
munestyret byggesummen ned til mak-
simalt 75 millioner. I mellomtiden har
en prosjektgruppe kuttet og spart, i sam-
arbeid med HUS arkitekter Trondheim
AS.

Årsaken til innsparingstiltakene er at
Haram kommune for tiden foretar store
investeringer i andre offentlige bygg.
Det gjelder innenfor sykehjem, omsorgs-
boliger og kultur, og dessuten er kommu-

nen i ferd med å foreta store utbedringer
på flere skoler.

Tom Forsberg i arkitektfirmaet peker
på at en del av de kvaliteter og installa-
sjoner som prosjekteringsgruppen i ut-
gangspunktet anbefalte for Brattvåg
barneskule, nå er utelatt.

– Gruppen mener likevel det er både
mulig og forsvarlig å bygge skolen for 75
millioner kroner, uten at bruksareal og
dermed elevantall må reduseres, kon-
kluderer Tom Forsberg.

Kutter og senker
Gruppen har gått hardt til verks med å
fjerne, redusere omfang og senke kva-
liteten på ulike måter. Golvvarmen for-
svinner, det samme gjør scenebelysning,
antenneanlegg og stikkontakter for tele-
fon, data og elektrisitet.

Inventaret blir mer nøkternt i omfang
enn planen var i mai, blant annet med
mindre gjenbruk. Det blir færre trær
rundt skolen, færre lekeapparater, og
benker og sykkelstativ forsvinner helt.
Det samme gjør belysning av ballplasser

og parkeringsplasser. Ett av uteområ-
dene opparbeides ikke.

Saktere heis
Kvaliteten på selve bygningen reduseres
også. Fasadestein erstattes av trepanel,
tregulv med linoleum og skifergolv med
keramiske fliser. Himlinger av finert tre
skal i stedet bygges av gips. Til og med
heisen skal gå saktere.

I tillegg til at skolen får mindre inven-
tar enn først planlagt, blir kvaliteten
dårligere, ifølge forslaget til kostnadsre-
duserende tiltak, som er ført i pennen av
Tom Forsberg i HUS arkitekter. Ambi-
sjonene for inventar senkes både når det
gjelder løsninger og levetid.

Rundt skolen blir det grus i stedet for
asfalt, asfalt i stedet for heller, og betong-
stein i stedet for granitt. Mindre stein og
jord skal flyttes, for å spare penger. Og i
tillegg til at heisen skal gå saktere enn
planlagt, skal betong i heissjakten er-
stattes med lettvegger.

Sparekniv på Brattvåg-skule

Den nedslitte
Brattvåg 
barneskule har
i årevis vært en
veritabel hode-
pine for ord-
fører Oddbjørn
Vatne og
Haram 
kommunestyre.
Politikerne
kjenner godt til
forholdene,
også fra be-
faringer.

Før den nye Brattvåg barne-
skule er vedtatt, er byggeprisen
kuttet fra 90 til 75 millioner
kroner. Men det er både mulig
og forsvarlig å bygge, mener
arkitekten.
Helge Gloppen
helge.gloppen@smp.no

Protest mot sjølvtekt
Klagar på kjerneboring, var tittelen på ein artikkel i Sunnmørsposten sist tors-
dag. Artikkelen fortel at grunneigarane ikkje vart kopla inn før kommunen/sty-
ringsgruppa for skredsikringsprosjektet i Åkerneset henta vatn frå eit fiskevatn i
Fjørstaddalen. Grunneigar Øystein Fjørstad meiner tittelen er  misvisande. Eg
har ikkje protestert på kjerneboring, heller ikkje på at det blir henta vatn frå fis-
kevatnet. Det eg har protestert på, er at kommunen/styringsgruppa for Åk-
nes/Tafjordprosjektet driv sjølvtekt og har henta seg borevatn i Instevatnet i
Fjørstaddalen utan å ta det opp med grunneigarane, presiserer han. 

Nei til flaumtilskot
Stordal kommune bør ikkje dekkje restkostnadene i samband med flaumskader langs Ri-
kjenda på sørsida av riksvegen. Det er Øvrebust Grunneigarlag som har sendt søknad til
kommunen. Flaumskadene førte til utgifter på 66.700 kroner og  staten gjennom Statens
Naturskadefond og Statens Landbruksforvaltning yte vel 53.000 kroner i erstatning.

Sjølv om ein kunne ønskje at kommunen hadde pengar til å hjelpe dei som har blitt spe-
sielt råka av flaumskader, bør  kommunen avslå søknaden. Det skjer ikkje minst fordi ei slik
løyving ville danne presedens, meiner rådmannen. Formannskapet drøftar saka onsdag. 


